
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00427641- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El pedido de declaración de interés del evento “Escenas con Identidad”, Teatro y Derechos Humanos presentado por
la Asociación Civil Abuelas de Plaza de Mayo Córdoba, y

CONSIDERANDO:

Que se trata de un evento teatral que dialoga con Teatro por la Identidad, encuentro teatral que ha sido espejo e
inspiración en el mundo de eventos donde concurren el teatro y la lucha de organismos por Verdad, Memoria y
Justicia.

Que Abuelas de Plaza de Mayo es una organización civil que lucha desde el año 1977 por encontrar a los nietos y
ahora bisnietos de los desaparecidos de la dictadura militar.

Que su lucha, su persistencia, el permanente reclamo de Justicia y nunca de venganza, la eleva como ejemplo
mundial en este tipo de organizaciones políticas.

Que a modo de preparación se ha organizado un concurso de escritura teatral “Escenas con Identidad” cuyas obras
seleccionadas serán escenificadas en un festival teatral de idéntico nombre a realizarse en Córdoba capital en el
mes de noviembre del corriente año.

Que las bases para el Concurso se encuentran incorporadas en Orden Nº 3 IF-2021-00427598-UNC-ME#FA.

Que cuenta con opinión favorable por parte de Decanato.

Que en sesión ordinaria, realizada de manera remota, del día 6 de septiembre de 2021 el H. Consejo Directivo de la
Facultad de Artes aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés a la actividad “Escenas con Identidad”, Teatro y Derechos Humanos
presentado por la Asociación Civil Abuelas de Plaza de Mayo Córdoba, a desarrollarse en el mes de noviembre del
presente año en la Ciudad de Córdoba.



ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar al Departamento Académico de Teatro.
Girar las actuaciones a la Mesa de Entradas para notificar a los/as interesados/as. Cumplido, pase a Guarda
Temporal.

DADA EN REUNIÓN REMOTA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SEIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DE DOS MIL VEINTIUNO.

 

 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-135-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 15 de Septiembre de 2021
		2021-09-15T13:36:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-15T13:41:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-15T13:41:47-0300
	GDE UNC




